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Отчет о реализации ВЦП СБП в 2016 году
«Организация предоставления общего образования  на территории Молчановского района на 2016-2018 годы»
                                                   МКУ  «Управление образования Администрации Молчановского района  Томской области»

Раздел 1. Исполнение ВЦП по расходам

	


Наименование
мероприятия
	Коды классификации 
расходов бюджетов
	

План 
(тыс.
руб.)
	

Факт 
(тыс.
руб.)
	Отклонение
	


Причины  
отклонений

	
	
раздел,
под-   
раздел
	
целе- 
вая   
статья
	
вид  
рас- 
ходов
	
	
	тыс.  
руб., 
(гр.  
4 - гр.
5)
	
%, (гр. 
5 / гр. 
4 x 100)
	

	1.Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МАОУ «Суйгинская  СОШ»
	9040702
	0000000
	000
	2863,0
	2863,0
	-
	100
	

	2.  Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МАОУ «Сулзатская  СОШ»        
	9040702
	0000000
	000
	1662,5
	1662,5

	-
	100
	

	3.. Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МАОУ «Тунгусовская  СОШ»
	9040702
	0000000
	000
	1736,0
	2025,2

	289,2
	116,7
	Увеличение количества обучающихся

	4. Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МБОУ «Могочинская  СОШ»
	9040702
	0000000
	000
	3010,6
	3010,6
	-
	100
	

	5. Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МБОУ «Наргинская  СОШ»
	9040702
	0000000
	000
	2745,7
	2745,7
	-
	100
	

	6. Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МБОУ «Сарафановская  СОШ»
	9040702
	0000000
	000
	2304,0
	2331,5

	27,5
	100
	Увеличение количества обучающихся

	7. Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МКОУ «Соколовская  ООШ»
	9040702
	0000000
	000
	727,6
	727,6
	-
	 100
	

	8. Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МАОУ «Молчановская  СОШ №1»
	9040702
	0000000
	000
	3464,4
	3592,3
	127,9
	103,7
	Увеличение количества обучающихся

	9. Обеспечение деятельности общеобразовательного учреждения
МАОУ «Молчановская  СОШ №2»
	9040702
	0000000
	000
	3087,5
	3087,5

	-
	100
	

	Итого по ВЦП                     
	21601,3
	22045,9
	+444,6
	102,1
	Увеличение количества обучающихся

































Раздел 2. Достижение показателей непосредственного результата (показателей мероприятий ВЦП)

	Наименование мероприятия
	
Наименование  
показателя   
	
Единицы 
измерения
	Значения показателя
в  2016  году    
	Отклонение ((%) (гр. 4 / 
гр. 3 x 100) 
	
Причины   
отклонений  

	
	
	
	план   
	факт   
	
	

	Цель ВЦП – Обеспечение населения общедоступным и бесплатным начальным общим, основным общим, средним (полным) общим образованием по основным общеобразовательным программам

	
	1. Количество обучающихся  в муниципальных общеобразовательных учреждениях  по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего  общего образования
	Чел.
	1686
	1718
	101,9
	

	
	2.Доля лиц, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, участвовавших  в едином государственном экзамене  по данным предметам  
	%
	99
	95
	95,9
	5 выпускников  не прошли ГИА  на ступени  среднего общего образования

	Задача 1 ВЦП – Организация предоставления населению общего образования

	
	3.Количество муниципальных общеобразовательных учреждений
	Ед..
	9
	9
	-
	

	
	4.Численность учителей муниципальных общеобразовательных учреждений (среднегодовая)
	Чел.
	158
	158
	-
	

	Задача 2 ВЦП – Развитие кадрового потенциала

	
	5.Доля руководителей и учителей, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную переподготовку для работы в соответствии с требованиями ФГОС  (в общей  численности руководителей и учителей общеобразовательных учреждений)
	%
	93







	95,4







	102,6
	

	
	6.Динамика привлечения молодых специалистов
	
	положительная
	положительная
	-
	

	Задача 3 ВЦП – Развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений

	
	7.Доля школьников, которым обеспечена возможность пользоваться учебным оборудованием для практических работ  и интерактивными учебными пособиями в соответствии с новыми стандартами, в общей численности обучающихся
	%
	89
	89,6
	100,6
	

	
	8.Доля общеобразовательных учреждений, осуществляющих обучение с применением дистанционных технологий, в общей численности общеобразовательных учреждений, в общей численности школ
	%
	44
	44
	-
	

	
	9.Доля  общеобразовательных учреждений, в библиотеках которых обеспечен доступ  к сети Интернет, в общей численности школ
	%
	33
	33
	-
	

	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	1. МАОУ «Суйгинская СОШ»
	Количество детей
	человек
	74
	68
	91,9

	Демография

	2. МАОУ «Сулзатская СОШ»
	Количество детей
	человек
	64
	62
	96,9
	Демография

	3. МАОУ «Тунгусовская СОШ»
	Количество детей
	человек
	145
	201

	138,6
	Появилось обучение в форме семейного образования

	4. МБОУ «Могочинская СОШ»
	Количество детей
	человек
	342
	339

	99,1
	Уменьшилось количество обучающихся в учебно-консультационных пунктах

	5. МБОУ «Наргинская СОШ»
	Количество детей
	человек
	121
	110
	90,9
	Демография

	6. МБОУ «Сарафановская СОШ»
	Количество детей
	человек
	80
	82
	102,5
	Увеличение детей в приемных семьях

	7. МКОУ «Соколовская СОШ»
	Количество детей
	человек
	17
	16
	94,1
	Демография

	8. МАОУ «Молчановская СОШ №1»
	Количество детей
	человек
	473
	494
	104,4
	Увеличился набор в первые классы

	9. МАОУ «Молчановская СОШ №2»
	Количество детей
	человек
	370
	346
	93,5
	Уменьшилось количество обучающихся в учебно-консультационных пунктах





